
1 

 

Protokół nr 12/2019 

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 18.11.2019 r.  

godz. 13.00 sala 433 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

 

  Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz  otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                                                                                           

i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał zaproszonych 

gości oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

Załącznik nr 1,2 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Stan i perspektywy rozwoju sportu w województwie warmińsko-mazurskim.  

4. Zaopiniowanie materiału na XII sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 

 Projektu uchwały ws. zmiany statutu Wojewódzkiego Zespołu 

Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie.  

 Projektu uchwały ws. wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc                                   

w Olsztynie. 

 Projektu uchwały ws. powołania składu rady społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc                                    

w Olsztynie. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 21.10.2019 r.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. Uwag nie 

wniesiono, porządek został przyjęty jednogłośnie.  

 

3. Stan i perspektywy rozwoju sportu w województwie warmińsko-mazurskim.  
 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Sportu p. Ryszard Cecot, który przedstawił multimedialnie 

prezentację pt. Stan i perspektywy rozwoju sportu w województwie warmińsko-mazurskim.                          

W pierwszej kolejności przedstawił uwarunkowania prawne działalności w sporcie. 

Kontynuując zapoznał radnych z informacją jak kształtował się budżet Departamentu Sportu                   

w latach 2018 i 2019 oraz budżet z uwzględnieniem poszczególnych zadań. Przedstawiając 

zagadnienie poinformował, iż budżet departamentu w stosunku do budżetu województwa 

wynosi 0,08%.  Dodał, iż samorząd realizuje zadania z zakresu upowszechniania sportu                           

we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz we współpracy z Ministerstwem Sportu                              

i Turystyki. Dodatkowo wspólnie z samorządami lokalnymi  realizuje programy z zakresu 

rozwoju sportu. W ramach zadań przyznaje stypendia sportowe i nagrody za wysokie wyniki 

zawodnikom, trenerom oraz realizuje zadania z zakresu promocji poprzez sport.  W dalszej 



2 

 

części przedstawił liczbę zadań i podpisanych umów w ramach otwartego konkursu ofert w 

latach 2018-2019, dodając iż w roku 2018 dotowano budowę stadionu w Kortowie kwotą 500 

tys.  zł. W dalszej kolejności przedstawił realizację zadań w zakresie sportu powszechnego                           

i wyczynowego. Podkreślił, iż jedną z form wsparcia sportu w województwie są Wojewódzkie 

Ośrodki Szkolenia Sportowego, których obecnie jest 6 i prowadzą wsparcie w następujących 

dyscyplinach: żeglarstwo, tenis stołowy, lekkoatletyka, kolarstwo, pływanie i piłka nożna. 

Przedstawiając materiał poinformował o liczbie złożonych wniosków o stypendia sportowe dla 

zawodników oraz ilości przyznanych stypendiów w latach 2018-2019. Poinformował również 

o wysokości środków finansowych przekazywanych na zakup usług promocyjnych w latach 

2018-2019. Kolejno wymienił imprezy sportowe o najwyższej randze sportowej i promocyjnej 

dla województwa warmińsko-mazurskiego, dodając iż nie ma  w województwie dużej imprezy 

o szczeblu europejskim czy ogólnopolskim, którą samorząd województwa wspierałby 

wykupując usługę promocyjną.   Przedstawił realizację programu małe granty na infrastrukturę 

sportową w województwie w roku 2019, która dała możliwość ubiegania się o wsparcie 

finansowe realizowanych zadań własnych samorządów lokalnych  w zakresie poprawy                             

i rozwoju infrastruktury sportowej. Podkreślił, iż w ramach programu dofinansowano 20 gmin 

na łączną kwotę 650 000 zł.  W dalszej części wystąpienia omówił pozostałe formy współpracy 

oraz przedstawił działalność Wojewódzkiej Rady Sportu, która w poprzednim składzie 

zakończyła działalność i  obecnie trwają prace nad uchwałą w sprawie powołania członków 

w/w rady na nową kadencję. Wyjaśnił, iż Rada pełni funkcję opiniodawczą i doradczą organów 

województwa warmińsko-mazurskiego w zakresie kultury fizycznej.  Na zakończenie omówił 

priorytety samorządu województwa w obszarze sport na rok 2020. Stwierdził, iż należy 

wspierać najlepszych sportowców.  

 

Przewodniczący komisji zapytał o sukcesy pływaków. 

 

Dyrektor p. R. Cecot powiedział, iż w pływaniu są sukcesy na skalę krajową gdzie w grupach 

młodszych, zawodnicy  zdobyli złote medale na Mistrzostwach Polski.  

 

Członek Zarządu p.  Jolanta Piotrowska dodała, iż w naszym województwie bardzo dobrze 

rozwija się żeglarstwo dzieci i młodzieży. Żeglarze osiągają sukcesy w skali kraju                        

oraz w Europie i na świecie.   

 

Dyrektor p. R. Cecot dodał, iż ostatnio zawodniczka z Iławy zdobyła mistrzostwo świata                             

w swojej kategorii żeglarskiej. Wyjaśnił, iż nie wspierają konkretnego klubu, tylko jest to 

Warmińsko-Mazurski Okręgowy Związek Żeglarski, który ustala zasady, których zawodników 

obejmują szkoleniem. 

 

Radny p. Julian Osiecki zapytał jak wygląda klasyfikacja naszego województwa w żeglarstwie 

na szczeblu krajowym. Czy wyniki zawodników utrzymują się na właściwym poziomie. 

 

Dyrektor p. R. Cecot powiedział, iż nie dysponuje w tej chwili takimi danymi, ale to sprawdzi 

i przygotuje zestawienie, które zostanie  przesłane pocztą mailową. Dodał, iż w różnych 

klasyfikacjach kluby sportowe z naszego województwa wypadają słabo. 

 

Członek Zarządu p.  Jolanta Piotrowska stwierdziła, iż pojedynczy zawodnicy jeżeli chodzi                    

o żeglarstwo dobrze się prezentują na tle kraju. Wyróżniają się 3 ośrodki: w Iławie, Olsztynie                      

i Giżycku natomiast Baza Mrągowo trochę podupadła. Wyniki zależą od poszczególnych klas 

i tak np. Giżycki Klub w niektórych klasach zajmował II miejsce w Polsce.   Zawodnicy                                

z naszego regionu dominują również w sportach lodowych tj. bojery jest jednak problem                          



3 

 

z przeprowadzeniem mistrzostw w tej dziedzinie ponieważ często brakuje  odpowiednich  

warunków klimatycznych.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Zbigniew Homza zapytał o inne dyscypliny np. boks, zapasy 

i poprosił o informację jak się to ma do dyscyplin olimpijskich. Przypomniał, iż w Kętrzynie 

działa Ludowy Klub Sportowy Niedźwiedź, którego zawodnicy osiągają wysokie wyniki w 

boksie na poziomie Europy. Kolejno zapytał, co było przyczyną odrzucenia tylu wniosków – 

małe granty na infrastrukturę sportową 

 

Dyrektor p. R. Cecot wyjaśnił, że jeżeli są ogłaszane konkursy ofert dla organizacji                                          

i stowarzyszeń to wszystkie wnioski, które spełniają wymogi formalne są rozpatrywane 

pozytywnie. W materiale są podane wszystkie jednostki ubiegające się o dotacje. Kolejno 

odniósł się do dofinansowania  Ludowych Klubów Sportowych, wyjaśnił, iż w ramach 

konkursu dotację otrzymuje Warmińsko-Mazurskie Zrzeszenie Ludowych  Zespołów 

Sportowych i ono dzieli środki na poszczególne zadania.  Pan Dyrektor wyjaśnił, iż odrzucono 

tylko 8 wniosków, które nie spełniły wymogów formalnych. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  zapytała jak wyglądają usługi promocyjne, czy jest wyłoniona 

jedna agencja, która zajmuje się promocją imprez sportowych, czy robią to kluby sportowe.  

 

  Dyrektor p. R. Cecot stwierdził, iż najłatwiej byłoby wybrać firmę reklamową, ale wiąże się 

to ze znacznymi kosztami. Kolejno wyjaśnił jak wygląda procedura tj. w trakcie roku do Pana 

Marszałka wpływają prośby i propozycje o wsparcie imprez sportowych. Wszystko zostaje 

zebrane i ustalają, które imprezy są najwyższej rangi jeżeli chodzi o promocje województwa                  

i wówczas one  otrzymują największe wsparcie.  Przygotowywana jest procedura                                            

i podpisywana umowa.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  zapytała co się mieści w usłudze promocyjnej. Kolejno odniosła 

się do Rajdu Polski, mówiąc, iż  kwota na usługę promocyjną jest znaczna tj. 250 000 zł.  

 

  Dyrektor p. R. Cecot wyjaśnił, iż impreza jest objęta patronatem Pana Marszałka, następnie 

pojawiają się artykuły prasowe informujące o danej imprezie. Dodatkowo umieszczane jest 

logo na koszulkach i innych częściach garderoby. Radio i telewizja również mieści się w tym 

pakiecie, ale nie zawsze.    

 

Członek Zarządu p. Jolanta Piotrowska powiedziała, że jeżeli chodzi o Rajd Polski                                       

jest to olbrzymia impreza transmitowana na całą Europę i pod względem rangi to największa 

impreza w naszym województwie. 

 

Wiceprzewodniczący p. Z. Homza zapytał, czy festyn lotniczy w Giżycku Mazury Air Show 

również jest promowany przez Departament Sportu. 

 

Dyrektor p. R. Cecot wyjaśnił, iż festyn lotniczy wspiera samorząd poprzez Departament 

Koordynacji Promocji. 

 

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz  przypomniała, że nie ma jakiś spektakularnych sukcesów,                  

a każdy kto się zgłosi po granty sportowe i przejdzie procedurę to je otrzyma. Kolejno zapytała, 

czy nie ma tak, że priorytetem są te kluby, które kształcą, młodych sportowców. Zdaniem radnej 

potrzebne jest wtedy sprowadzenie odpowiedniej kadry, która będzie trenować sportowców. 

Zapytała, czy dobrze zorganizowany klub, który nie osiąga znacznych sukcesów, ale potrafi 

ubiegać się o granty to otrzymuje je co roku. 



4 

 

 

Dyrektor p. R. Cecot wyjaśnił, iż nie są to wielkie kwoty w granicach od 4 000 zł.                                 

do  10 000 zł. dodał, iż duże środki idą na szkolenie dzieci i młodzieży poprzez Warmińsko-

Mazurskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe oraz Szkolne Związki Sportowe                                            

i Warmińsko-Mazurską Federację Sportu. Departament Sportu, ma małą obsadę kadrową i nie 

jest w stanie sam realizować tych zadań.  

 

Radna p. Bożenna Ulewicz  dodała, iż miasto Zakopane stać na Szkołę Mistrzostwa 

Sportowego,  w której szkoli się sportowców w sportach zimowych, a w naszym województwie 

brak jest takiej placówki, która szkoliłaby np. w sportach wodnych. Zdaniem radnej  warunki 

do uprawiania sportów wodnych są w naszym województwie bardzo  dobre.  Kolejno zapytała 

z kim była podpisana umowa na usługę promocyjną Rajdu Samochodowego Kormoran.   

 

Członek Zarządu p. Jolanta Piotrowska powiedziała, iż Szkoła Mistrzostwa Sportowego                           

w Olsztynie ma się bardzo dobrze. 

 

Dyrektor p. R. Cecot powiedział, iż w Mrągowie jest Szkoła, która szkoli w sportach wodnych 

jednak obecnie ma trochę gorszy okres. Odpowiadając na pytanie Pani Radnej wyjaśnił,                           

iż umowa była podpisana z Polskim Związkiem Motorowym.  

 

Przewodniczący Komisji dodał, iż w sporcie nie jest tak, że jest nabór 10 osób i one wszystkie 

będą mistrzami, gdyż czasami z tych osób nie ma żadnego mistrza. Przypomniał, iż był 

lekarzem sportowym i opiekował się pływakami przez 26 lat. Dodał, iż przy badaniach 

sportowych również część dzieci odpada z powodu różnych chorób np. wady serca, schorzenia 

płucne itp.  

 

Członek Zarządu p. Jolanta Piotrowska powiedziała między innymi, iż nie jest tak, że nie ma 

dobrych zawodników, tylko ci dobrzy zawodnicy z czasem wyjeżdżają do większych klubów 

sportowych w kraju lub zagranicą. Jako przykład podała zawodnika p. J. Kochanowskiego, 

który trenował w naszym województwie, a obecnie jest w innym Klubie tj. Skra Bełchatów. 

Dodała, że brakuje w naszym województwie bogatych firm, które  sponsorowałyby  takich 

zawodników. Natomiast w żeglarstwie bolączką jest brak dobrego sprzętu. Jej zdaniem na temat 

sportu   w województwie należy dużo mówić i taką okazją może być opracowanie dokumentu 

pn. strategia rozwoju sportu w województwie, która  stanowiłaby  płaszczyznę wymiany 

poglądów w jakich kierunkach należy iść.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji p. Z. Homza zapytał, czy do nagrody można zgłaszać 

zawodników, którzy biorą udział w sportach nieolimpijskich. 

 

Dyrektor p. R. Cecot   wyjaśnił, iż zgodnie z regulaminem wnioski składają  te osoby, które 

osiągnęły wysokie wyniki sportowe w sportach nieolimpijskich na poziomie mistrzostw 

Świata, czy też mistrzostw Europy.   

 

4. Zaopiniowanie materiału na XII sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały ws. zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 
 

Głos zabrał Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia p. Janusz  Pieńkowski, który omówił 

zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie 

polegające na zmianie liczby zastępców z 3 do 4 oraz zmiany w składzie Rady Społecznej  



5 

 

tego szpitala, polegającej na wpisaniu do statutu przedstawiciela Rektora Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego jako jednego z członków Rady Społecznej.  

 

Radny p. J. Osiecki zapytał, ile personelu pielęgniarskiego jest zatrudnionego w Zespole 

Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie i czy stanowisko naczelnej pielęgniarki nie jest 

wystarczające.  

 

Głos zabrał Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia p. Janusz  Pieńkowski, który wyjaśnił, 

iż dyrekcja szpitala chce podnieść rangę pielęgniarek do takiego poziomu jaką ma szef 

pionu technicznego, ekonomicznego, lekarskiego.  

 

Przewodniczący komisji powiedział, iż jest przewodniczącym rady społecznej tego szpitala 

i jeżeli chodzi o personel pielęgniarski to jest go za mało, a część pielęgniarek jest 

zatrudnionych na kontraktach. Wyjaśnił, że projekt uchwały ma na celu między innymi 

uporządkowanie zespołu zarządzającego szpitalem.  

 

Radny p. J. Osiecki dodał, iż ma nadzieję, że Dyrektor Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc 

będzie obecna na sesji sejmiku. 

 

Dyrektor p. J. Pieńkowski dodał, że   jeżeli radni będą mieli takie życzenie to jest taka 

mozliwość. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad  projektem uchwały ws. zmiany statutu 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. Za pozytywnym 

zaopiniowaniem głosowało - 5 osób, przeciw-  0, wstrzymały się - 2 osoby. 

 
 

 Projektu uchwały ws. zmiany statutu Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 

Psychiatrycznego w Olsztynie.  

 

 Ponownie głos zabrał Z-ca Dyrektora p. J. Pieńkowski, który przedstawił w/w projekt 

uchwały.  
 

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż w czerwcu na  Sesji poruszyła kwestię, 

dotyczącą obsady dyżurów pielęgniarskich w szpitalu  psychiatrycznym w Olsztynie, która  

zwłaszcza  w weekendy  jest niezadowalająca. Dodała, że pacjenci w różnych przedziałach 

wiekowych przebywają na tych samych oddziałach. Otrzymała informację, iż planuje się 

zmodernizować oddział, utworzyć odrębną część dla dzieci i młodzieży, w związku                              

z powyższym zapytała, czy zostało to wykonane.  

 

Przewodniczący komisji powiedział, iż tego co wie, to modernizacja została wykonana  

latem bieżącego roku i została wydzielona część dla dzieci i młodzieży. 

 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad  projektem uchwały ws. zmiany statutu 

Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. Za pozytywnym 

zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 

 

 Projektu uchwały ws. wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy  i Chorób Płuc  w Olsztynie. 

 



6 

 

Przewodniczący komisji odczytał propozycje członków do rady społecznej działającej                                        

przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy  i Chorób Płuc  w Olsztynie. 

 

Radna p. J. Szulc zapytała o jednego z kandydatów do rady społecznej, gdzie pracuje p. M. 

Pereszczako. Poinformowano, iż  jest to przedstawicielem firmy medycznej. 

 

Radna p. Bożenna Ulewicz zapytała, czy w  sprawie wytypowania członków do rady 

społecznej został powiadomiony przewodniczący klubu radnych PiS.  

 

Dyrektor p. J. Pieńkowski wyjaśnił, iż to nie są przedstawiciele organy wykonawczego, 

tylko organu uchwałodawczego, czyli  Sejmiku Województwa.  

 

Szef  Kancelarii Sejmiku powiedział, iż sejmik nie zwracał się do przewodniczącego klubu,  

ale każdy ma prawo zgłosić kandydata do rady społecznej na sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Komisji odczytał jeszcze raz listę kandydatów, a następnie zarządził 

głosowanie   nad  projektem uchwały ws. wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Gruźlicy  i Chorób Płuc  w Olsztynie. Za głosowało - 6 osób, 

przeciwko – 0, wstrzymało się – 2. 
 

 Projektu uchwały ws. powołania składu rady społecznej działającej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc                                    

w Olsztynie. 
 

Szef  Kancelarii Sejmiku poinformował, iż przegłosowano projekt uchwały ws. zmiany                     

w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie,                         

w którym dokonuje się rozszerzenia Rady Społecznej o jedną osobę tj. przedstawiciela 

Uniwersytetu i w tej sytuacji radę społeczną na sesji listopadowej powoła się w składzie 

niekompletnym. Następnie po uchwaleniu zmian w statucie zostanie wystosowane pismo 

do rektora Uniwersytetu  o wskazanie przedstawiciela do rady społecznej i wówczas  

zostanie to uzupełnione na sesji w miesiącu grudniu.  

 

Przewodniczący komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały ws. powołania 

składu rady społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy                         

i Chorób Płuc  w Olsztynie. Za głosowało - 6 osób, przeciwko – 0, wstrzymało się – 2. 
 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Radny p. Z. Homza przypomniał, iż na komisji miał być omawiany plan finansowy 

Oddziału Wojewódzkiego NFZ na rok 2020. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż plan  nie został jeszcze zatwierdzony.  

 

Radny p. Z. Homza poprosił o przesłanie wcześniej materiału przygotowanego przez 

Oddział Wojewódzki NFZ w Olsztynie w celu zapoznania się przed posiedzeniem komisji.  

 

 

 

 

 

 



7 

 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 21.10.2019 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego protokołu. W związku z bakiem uwag 

zarządził głosowanie, za przyjęciem protokołu głosowało  – 6 członków komisji ,                              

wstrzymało się  – 1, przeciw- 0. Protokół  został przyjęty. 

 

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki 

Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

Przewodniczący Komisji podziękował i  zamknął obrady w dniu 18.11.2019 r.                           

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

                                                                                                          Tadeusz Politewicz  

 

 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 

 
 


